produto in natura por beneficiado/processado, próprio para consumo humano, de acordo com
a conversão estabelecida pela Conab. 

5) ABRANGÊNCIA: todo o território nacional.

6) LIMITE DE COMPRA: até o valor da produção própria, não podendo ultrapassar R$ 2.500,00
(dois  mil  e  quinhentos  reais),  por  beneficiário/DAP/ano  fiscal.  Caso  o  beneficiário  tenha
participado  de  outro  instrumento  do  Programa  de  Aquisição  de  Alimentos  da  Agricultura
Familiar será deduzido, desse limite, o valor correspondente.

7) DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA: